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ALBRAIL SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2017

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR(BILANCI)
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2017
TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE

Viti raportues Viti paraardhés

Nr Pérshkrimi i Elementéve Shénime 21.12.2017 31.12.2016

A AKTIVI
| Aktive Afatshkurtéra
1 Mjete Monetare 5 17,467 015 1,612,912
2 Investime(Tituj Pronésie té Njésive Brenda Grupit,Aksion - .
3 Té Drejta t& Arkétueshme: 6 66,254 854 1,750,270
1 Nga Aktiviteti i Shfrytezimit (Klientg)
2 Njesite Ekonomike Brenda Grupit
3.Interesa Pjesemarrese ne Njesi Ekonomike
4 Té Tjera (Debitore té tjere) 66,254 B54 1,760,270
5 Kapital | Nénshkruar i Papaguar

Totali i té Drejtave té Arkétueshme (1-5) 83,721,869 3,363,182
4 Inventarét: T
Lende e Pare dhe Materiale te Kensumueshme
Prodhime ne Proces dhe Gjysémprodukte - -
Produkte té Gatshme *
Mallra 96,868,833 -
. Aktive Biologjike -
AAM t& Mbajtura pér Shitje - -
Parapagime pér Inventar - =
Totali i Inventarit(1-7) 96,868,833 -
5 Shpenzime té Shtyra 4 - 2
6 Te Arkétueshme nga té Ardhurat e Konstatuara - -

N3O, E WK -

Totali i Aktiveve Afatshkurtér (1) 180,590,702 3,363,182

Il Aktive Afatgjata 8

1 Aktive Financiare: - -
1.Tituj Prongsie né Njs. Eken. Brenda Grupit - -
2.Tituj Huadhenieje ne Njes. Ekon Brenda Grupit - -
3.Tituj Pronésie ne Njs.Ekon. Pjesémarrje - -
4 Tituj Huadhénieje né Njés. Ekon. Pjesémarreje = -
5.Tituj té Tjerg (Aktive Afatgjata)
6.Tituj téTjere t& Huadhénies - -
Totali i Aktiveve Financiare (1-6) - -

2 Aktive Materiale: <]
1. Toka dhe Ndéresa 77,482 837
2 Impiante dhe Makineri 5 640,639 3,027,023
3.Te Tjera Instalime dhe Pajisje 721,133 369,963
4 Parapagime per Aktive Materiale dhe né Proces = -
Totali i Aktiveve Materiale(1-4) 83,844,609 3,396,986

3 Aktive Biologjike . -
4 Aktive Jo-Materiale: . -
1.Koncesione, Patenta, Licenca, Marka Tregtare - -

2. Emrii Miré = =
3.Parapagime per Aktive Afatgjata Jo Materiale 11,892,695 4,852 530
Totali i Aktiveve Jo-Materiale(1-3) 10 11,892,695 4,852,530
5 Aktive Tatimore té Shtyra = =
Totali i Aktiveve Afatgjata (Il) 95,737,304 8,249,516
TOTALI | AKTIVEVE (1+11) 276,328,006 11,612,698

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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ALBRAIL SH.P.K

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR(BILANCI)
PERVITIN EMBYLLUR ME 31 DHJETOR 2017
TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE

PASQYRAT FINANCIARE 2017

Nr Pérshkrimi i Elementéve

Viti raportues
31.12.2017

Viti paraardhés

Shbnims 31.12.2016

B DETYRIME DHE KAPITALI
1.1 Detyrime Afatshkurtera:
1.Titujt @ Huamarrjes
2.Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé
3.Arkétime né Avanceé pér Porosi
4.Te Pagueshme pér Aktivitetin e Shirytezimit(furnitore)
5 Déftesa té Pagueshme
6.Te Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Grup
7.Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Pjesemarrie

8.Te Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq./sh&nd

9.Te Pagueshme pér Detyrime Tatimore

10.Te Tjera té Pagueshme

Totali i Detyrimeve Afatshkurtéra (1-10)

Té Pagueshme pér Shpenzime té Konstatuara
Té Ardhura té Shtyra(dhe Grantet)

Provizionet

oM

Totali i Detyrimeve Afatshkurtéra (1)

1.1 Detyrimet Afatgjata:

1 Titujt & Huamarrjes

2.Detyrime ndaj Institucioneve té Kredise

3. Arkétime ne Avance pér Porosi

4.Té Pagueshme pér Aktivitet Shfrytezuese(Fumitore)
5. Deftesa té Pagueshme

6.Te Pagueshme Ndaj Njes.Ekon. Grup

7.Té Pagueshme Ndaj Njés.Ekon. Flesémarrje
8.Té Tjera té Pagueshme

Totali i Detyrimeve Afatgjata(1-8)

Té Pagueshme pér Shpenzime té Konstatuara
Té Ardhura té Shtyra

Provizione(Pér pensionet, etj)

Detyrime Tatimare té Shtyra

L2 N - #S B

Totali i Detyrimeve Afatgjata (1)

TOTALI | DETYRIMEVE (I+11)

Il Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

Primi i Lidhur me Kapitalin (-) divident

Rezerva Rivlerésimi

Rezerva té tjera

1.Rezerva Ligjore

2 Rezerva Statutore

3.Rezerva té Tjera

5 Fitimi i Pashpérndaré

8 Fitimi (Humbja) e Vitit Financiar
Totali i Kapitalit dhe Rezervave(lil)

BN -

1

90,751.094 2,050,370

322,120 435,088

69,000 -
91,142,214 2,486,358

91,142,214 2,486,358

4,504,927 2,791,256
86,959,124 16,706,124

91,464,051 19,497,380

1,464,051 19,497,380

182,606,265 21,983,738

13

135,300,000 1.000.000

(11,371.040)
(30,207,219)
93,721,741

(11.371,040)
(10,371,040)

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT NETO (li+ll)

276,328,006 11,612,698

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faqet vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqvrave fipanciare.

//\.J.

SHOQERIA KONCESIONARE “ALBRAIL"

Faqge mﬂm_m 21



ALBRAIL SH.P.K

PASQYRA E PERFORMANCES
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2017
(TE GJIITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

A.Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve

(Shpenzimet e shirveezinit 12 klasifikuara sipas

PASQYRAT FINANCIARE 2017

Pérshkrimi i Elementéve

Shénime

Viti raportues
31.12.2017

Viti paraardhés
31.12.2016

B o=

11

12

13
14

18

19

Té Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytézimit

Ndryshimi né Inventarin e Produkteve té gatshme dhe p
Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar

Té Ardhura téTjera té Shfrytézimit

Lénda e Paré dhe Materiale té Konsumueshme
Lénda e Paré dhe Materiale t&é Konsumueshme

Té Tjera Shpenzime

Shpenzime Personeli

Paga dhe Shpérblime

Shpenzime pér Sigurime Shogérore dhe Shéndetésore
Zhvlerésimi i Aktiveve Afatgjata Materiale
Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi

Shpenzime té Tjera Shfrytézimi

Totali i shpenzimeve (shuma 5-9)

Fitimi(Humbja) nga Aktiviteti i Shfrytézimit (1-9)

Té Ardhura té Tjera

Té Ardhura nga Aktiviteti Pjesémarres né Njesi té Tjera Eko
Te& Ardhura Nga Investimet dhe Huate e Tjera

Interesa té Arketueshem dhe té Ardhura té Tjera té Ngjashr
Totali té ardhurave te tjera(12)

Zhvlerésimi i Aktiveve dhe Investimeve Financiare (AASH)
Shpenzime Financiare

Shpenzime Interesi dhe Shpenzime té Ngjashme
Fitim(humbje) nga kursi | kembimit

Shpenzimet e Tjera Financiare

Totali i shpenzimeve financiare(14)

Pjesa e Fitimit/(Humbjes) nga Pjesémarrja

Fitimi/(Humbja) Para Tatimit (11-15)

Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin
Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin
Shpenzime(té ardhura) | Tatim Fitimit t& Shtyre
Pjesa e Tatim Fitimit té Pjesemarrjeve

Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar (16-17)

Fitimi/(Humbja) Pér:
Pronarét e Njesisé Ekonomike Mémé

lin]

i}

19

232,000

11,006,166
9,607.913
1,398,253

833,759

17,610,746

4,773,653
4,258,044
515,608
534,746
5.864.912

29,450,671

11,173,311

(29,218,671)

(11,173,311)

231,258
517,578
238,712

162,311
3,765
31,653

(988,548)

(197,729)

(30,207,219)

(11,371,040)

(30,207,219)

(11,371,040)

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqgyrave financiare.
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ALBRAIL SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2017

PASQYRA E PERFORMANCES-VAZHDIM
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHIETOR 2017
(TE GIITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

B.Pasqyra e té ardhurave gjithpérfshirése

Viti raportues Viti paraardhés

Nr Pérshkrimi i Elementeve Sheénime 31.12.2017 21.12.2016

-

Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar (30,207,219) (11,371,040)

Diferencat nga Pérkthimi i Monedhes ne Veprimtari te Hua : r )
Diferencat nga Rivleresimi i Aktiveve Afatgjata Materiale - -
Diferencat nga Rivleresimi i Aktiveve Financiare té Mbaj.Si -
Pjesa e té Ardhurave Gjithéperfshirese nga Pjesemarrjet = .
Té Tjera té Ardhura Gjithépérfshirése per Vitin -

ook N

7 Totali i t& Ardhurave Gjithépérfsh. pér Vitin (2-6) - B

Totali i t& Ardhurave/(Humbjeve) Gjithépérfshirese (1+/-T) (30,207,219) (11,371,040)

Pronarét e Njesise Megme = £

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faqet vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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ALBRAIL SH.P.K

PASQYRAT FINANCIARE 2017

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE(METODA INDIREKTE)
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2017
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

Viti raportues

Viti paraardhés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shénimet 21.12.2017 31.12.2016
I FluksiiMjeteve Monetare nga Aktiv.Shfrytézimit
Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar (30,207,219) (11,371,040)
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzime Financiare Jo-Monetare - -
Shpenzime pér Tatimin mbi Fitimin Jo-Monetar
Shpenzime Konsumi che Amortizimi 833,759 534,746
Zhvlerésimi i Aktiveve Afatgjata Materiale -
Fitimi nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale(Fluksi |
Shpenzime per interesa 239,712 162,311
Ndryshimet né Aktivet dhe Detyrimet e Shfrytézimit
Rritje/Rénie né te Drejtat e Arketueshme dhe te Tjera (64,504,584) (1,750,270)
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit (7,040,165) (4,852,530)
Rritje/Rénie né Inventaré (96,868,833)
Rritje/Rénie né Detyrimet e Pagueshme 88 655,855 2,486,358

Rritjie/Rénie n& Detyrimet ndaj Punonjésve
Mjete Monetare Neto nga Aktiv. e Shfrytezimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv. Investimit
Para Neto té Perdorura pér Blerjen e Filialeve
Para Neto t& Arketuara nga Shitja e Filialeve
Pagesa pér Blerjen e Aktiveve Afatgjata Materiale
Arketime nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale
Pagesa pér Blerjen e Investimeve té Tjera
Arketime nga Shitja e Investimeve te Tjera
Dividende té Arketuar

Mjete Monetare Neto nga Aktiv. e Investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv. Financimit
Arketime nga Emetimi | Kapitalit Aksionar
Arketime nga Emetimi i Aksioneve té Perdorura si Kolateral
Hua te Arketuara

Pagesa e kostove transaksionale (Hua dhe Kredi)
Riblerje e Aksioneve té Veta

Pagesa e Aksioneve té Perdorurza si Kolateral
Pagesa & Huave

Pagese e Detynmeve prej Qirase Financiare

Interes i Paguar

Dividende t& Paguar

Mjete monetare Neto nga Aktiv. e Financimit
Rritje/Rénie Neto né Mjetet Monetare dhe Ekuivalente

Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet né Fillim té Periudhés
Efekti i Luhatjeve t& Kursit t8 Kembimit
Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet né Fund te Periudhés

(108,891,475)

(14,790,425)

(81,281,381)

(3.931,732)

(81,281,381) (3,931,732)

134,300,000 1,000,000

70,253,000 16,706,124

1,713,671 2,791,256

(238,712) (162,311)

206,026,959 20,335,069

. 15,854,103 1,612,912
1,612,912

17,467,015 1,612,912

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.

SHOQERIA KONCESIONARE “ALBRAIL"
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ALBRAIL SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2017

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2017
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

Nr Pérshkrimi i Elementéve

rva Statutore

Fitimet e
Pashpérndar

Lidhur me
Kaoitalin
Rezerva
Rivierésimi
Rezerva
Ligjore, Reze
a

Fitim /
Humbja e
vitit

Kapitali |
Néshkruar
Frimi i

Pozicioni financiar mé 1 Janar
2016 1,000,000
Te ardhura totale

1 gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja & vitit - - (11.371,040)
Totalii té ardhura
gjithépérfshirése pér vitin: - - - (11,371,040)
Transaksionet me pronarét e
njésisé ekonomike té njohura
2 direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t&
nénshkruar(+ndryshimet brenda
zerave) 5 -

Dividendé té paguar - -
10121 | Transaksioneve me

pronarét e njésisé ekonomike - . 5 =

Pozicioni financiar mé 31 Dhjetor
C 2016 1,000,000

3 (11,371,040)

Pozicioni financiar i rideklaruar

mé 1 Janar 2017
1,000,000 _

I e ardhura totale
1 gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e witit - - (30,249,427)

Totali i té ardhura

gjithépérfshirése pér vitin: - - - (30,249 427)
2 Transaksionet me pronarét e

Emetimi | kapitalit té

nénshkruar(+ndryshimet brenda

zerave) 134,300,000 - - -

Dividende teé paguar - - -

Totali i transaksioneve me

pronarét e njésisé ekonomike - - - (30,249,427)

Pozicioni financiar mé 31 Dhjetor
c 2017 135,300,000

1
N
i

(41,620,467)

Totali

1,000,000

(10,371,040)

1,000,000

(30.249 427)

(30,249,427)

(30,249 427)

93,678,533

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqvrave financiare.
Kéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimi i "ALBRAIL ™ sh.p.k dhe jane firmosur nga:

Administratori
JUDMIR DE

Hartuesi/Financieri
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ALBRAIL SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2017

1.

3.1

Informacione te pergjitheshme

AKTIVITET KRYESOR

Deklaraté e pajtueshmérisé me SNRF-t¢

Pasqyrat financiare(individuale) pér qéllime té pérgjithshme jané pérgatitur dhe paraqgiten né
pérputhje me Standardet Ndérkombétare 1€ Raportimit Financiar (SNFR-t€) dhe me kerkesat e
ligjit *Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™.

Pérmbledhje e politikave krvesore kontab@l té zbatuara.

Né pérgatitien e tyre jan& pérdorur kontabiliteti mbi bazén e t& drejtave dhe detyrimeve té
konstatuara dhe parimi i vijimésisé.me pérjashtim té informacionit lidhur me fluksin monetar.
Paraqitja e tyre eshte bare ne monedhen vendase. Leké Shqiptar ( Leké).

Bazat e matjes t€ pérdorura

Bazat e matjes t& pérdorura né pasqyrat financiare &hté Kosto historike, duke ¢ kombinuar me
clemente 1& metodave t€ tjera ( kosto aktuale. vlera neto e realizueshme. viera ¢ drejté ose shuma
e rikuperueshme) sipas kategorive te aktiveve dhe detyrimeve dhe si¢c e kerkojne standartet
perkatese.

Politikat e tjera kontabél té pérdorura gé jané té réndésishme pér kuptimin e pasgvrave

financiare.

a) Aktivet Afatgjata Materiale
Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-1&) bazohen ne modelin e kostos dhe zbatohet pér té gjithé
kategoriné e aktiveve afatgjata materiale.Kosto e njé zéri té aktiveve afatgjata materiale (toka.
ndértesa. makineri e pajisje) qé¢ kualifikohet pér njohje si aktiv matet me koston e tij. Mbas
njohjes fillestare si njé aktiv, ¢do element i aktiveve afatgjata materiale mbartet me koston e tij
minus amortizimin e akumuluar dhe ¢do humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi.
Vlera kontabél (neto) e AAM-ve rishikohet ne ¢do date raportimi dhe kur ekzistojne indikacione
qé€ ndonjé aktiv t€ jet€ i zhvlerésuar. atéheré drejtimi cmon shumén e rikuperueshme 1€ aktivit dhe
njeh ate ne perputhje me SNK- 36 Zhvlerésimi i Aktiveve.
Pér té shpérndaré shumén e amortizueshme té njé aktivi mbi baza sistematike gjaté jetés sé tij té
dobishme, shogeria pérdor si metodén e zvogelimit te teprices e cila sjell njé ngarkesé rénése
pérgjaté jetés s¢ dobishme.Metoda e amortizimit aplikohet né ményré t€ géndrueshme. pérvee
rasteve kur ka njé ndryshim né tiparin e pritshém té marrjes sé pérfitimeve ckonomike té
ardhshme. Toka dhe aktivet né proces nuk amortizohen. Normat e aplikuara per vitet 2017 jane :

Ndertesa 5%
Instalime teknike dhe makineri 20%
Mjete transporti 20%
Paisje zvre 20%
Paisje informatike 23%

b) Investimet ne shogerite e kontrolluara dhe pjesmarrjet
Investimet né njésite ckonomike te kontrolluara dhe ne pjesémarrje. né pasgyrat financiare
individuale, qé nuk jané klasifikuar si t€ mbajtura pér shitje. paragiten né pérputhje me paragrafet
37-42 te BNK 27 “Pasgyrat Financiare 1é Konsoliduara dhe Individuale *.Ato njihen fillimisht ne

Fage 8 nga 21

HOQERIA KONCESIONARE “ALBRAIL”



ALBRAIL SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2017

kontabilitet me Koston e blerjes dhe né pasqvrat financiare pas blerjes. me Kkosto minus
zhvleresimin.

Tepricat qe rrjedhin nga marredheniet brenda grupit. dhe te ardhurat e shpenzimet e parealizuara
ge burojne nga transaksione brenda grupit. jane eliminuar ne momentin ge jane pergatitur
pasqyrat financiare. Te ardhurat ¢ parealizuara jane eliminuar ne pergatitien e pasqgyrave
financiare.Shpenzimet e parealizuara jane eliminuar ne te njejten menyre si te ardhurat e
parealizuara. por vetem ne ate mase kur nuk ka tregues per zhvleresim.

¢) Inventaré

Inventarét njihen. né pérputhje me pércaktimet e béra né SNK-2 “Inventarét”. kur shoqgéria i
kontrollon apo zotéron ato ekonomikisht apo ligjérisht. kur mbart té gjitha rreziqet dhe pérfitimet
né lidhje me to. dhe kur kostoja matet né ményré té besueshme.

Njohja si aktiv e inventareve behet fillimisht me kosto & pérfshin t& gjitha kostot ¢ blerjes.
kostot ¢ transformimit dhe kosto (& tjera t& ndodhura pér sjelljen ¢ inventaréve né vendndodhjen
dhe gjendjen aktuale.Produktet e gatshme vlerésohen né hyrje me kostot standarde qe marrin né
konsideraté nivelet normale t&¢ materialeve. t€ furniturave. punén. eficencén dhe shfrytézimin e
kapacitetit. Ato shqyrtohen rregullisht dhe. po ge se éshté e nevojshme. ndryshohen duke marré
parasysh kushtet aktuale.

Né bilanc inventarét maten me shumén mé & ulét & Kkostos dhe vlerés neto té
realizueshme.Cmuarjet e vlerés neto € realizueshme bazohen né evidencén mé t€ besueshme qé
ekziston. né kohén kur béhen kéto vlerésime dhe marrin né konsiderat@ luhaget ¢ ¢gmimit apo té
kostos qé lidhet drejtpérdrejté me ngjarjet qé¢ ndodhin pas mbylljes sé bilancit.Shuma e ¢do
zhvlerésimi t€ inventaréve deri né vlerén neto 1€ realizueshme dhe t€ gjitha humbjet e inventaréve

njihen si shpenzim né periudhén kur ndodh zhvlerésimi ose humbja.
d) Aktivet financiare

Shogéria i klasifikon aktivet financiare né Llogari/Kerkesa te arkétueshme nga klientét dhe né
Llogari/Kérkesa 1€ tjera t& arkétueshme. Menaxhimi vendos pér klasifikimin né momentin e
njohjes fillestare. Aktivet financiare paraqiten né bilanc me vlerén neto_pakesuar nga zhvlerésimi
nése ka.

Llogari/Kerkesa té arkétueshme njihen si aktive atéheré kur njésia ekonomike béhet palé e njé

kontrate dhe, si rijedhim, ka njé té drejté ligjore pér té marré mjete monetare nga klientét ¢ saj.
Njohja fillestare ¢ Kérkesave pér t'u arkéwar nga Klientét ndodh derisa mallrat ose shérbimet e

porositura jané nisur pér tek klienti. kané mbérritur tek klienti ose shérbimi éshté kryer. Kérkesat

pér tu arkétuar vlerésohen né hyrje me kosto dhe paragiten né bilanc té vierésuara me koston e
amortizuar (kosto fillestare minus arkétimet e béra, minus zhvlerésimet nga borxhi 1 keq nése ka)

pavarésisht nga géllimi i njésisé pér t’i mbajtur ato deri né maturim.Njé zhvlerésim pér rénie viere

t€ t&€ drejtave pér t'u arkétuar krijohet atéheré kur ekzistojne rrethana g€ Shogéria nuk do té jeté né
giendje g€ i arkétojé t& gjitha shumat ashtu si¢ ishte parashikuar né termat fillestare t€ kérkesave
pér tu arkétuar. Konsiderohen tregues t& rénies sé vlerés sé llogarive 1€ arkétueshme.véshtirési té
réndésishme financiare té debitorit.debitori ka hyré né rrugén e falimentimit ose riorganizimit
financiar.moskryerja apo vonesat né pagesa etj. Shogéria vleréson ¢do vit mundésin€ e arkétimit
té llogarive té arkétushme pér secilin klient.

Kérkesa te tjera t& arkétueshme njihen kur njésia ka njé (& drejté pér (& marré mjete monetare ose
pérfitime ¢

& ardhmen si pasojé e njé ngjarje 1€ ndodhur, pérve¢ shitjes. dhe Kur vlera e
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pérfitimeve matet né ményré té besueshme. Kérkesat e tjera 1€ arkétushme vlerésohen né hyrje
dhe né bilanc me (€ njéjtén parime si dhe llogarité e arkétueshme.

¢) Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre

Mjetet monetare pérfshijné mjetet monetare né arké.banke dhe depozitat me afat. EKuivalentét e
mjeteve monetare jané investime afatshkurtra, shumé likuide dhe t&é gatshme pér t'u konvertuar né
shuma té njohura t& mjeteve monetare dhe t€ cilat nuk jané objekt i njé rreziku domethénés (&
ndryshimeve né vleré.

Flukset monetare jané hyrjet ose daljet € mjeteve monetare dhe ekuivalentét e mjeteve monetare.,
Veprimtari té shfrytézimit jané aktivitetet bazé t¢ prodhimit 1€ & ardhurave (€ njésisé ekonomike
dhe aktivitete té tjera té cilat nuk jané aktivitete investuese ose financuese.

Veprimtari investuese jané blerja. dhe nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime € tjera qé nuk
pérfshihen né ekuivalentét e mjeteve monetare.

Aktivitete financuese jané aktivitetet ¢ cojné né ndryshime né masén dhe pérbérjen e kapitalit
neto té kontribuar dhe té dhe huamarrjeve afatgjata ose aftashkurtéra nga njesia ekonomike.
Overdraftet bankare konsiderohen si financim.si flukse nga veprimtaria financiare. dhe si rrjedhim
Paragitja né bilancin kontabél korespondon me mjetet monetare dhe ekuivalentét e mjeteve
monetare sipas pérkufizimit 1€ mésipérm.

f) Detvrimet afatshkurtra dhe afatgjata

Detyrimet shogéria i klasifikon né afatshkurtra dhe afatgjata.bazuar ne percaktimet e SNK-
|."Paraqitja e Pasqyrave Financiare ™.

Huamarrjet atatshkurtér njihen fillimisht me vlerén e drejté. pa pérfshiré kostot e transaksionit dhe
me pas vlerésohen me koston e amortizuar.Huat klasifikohen si detyrime afatshkurtra. perveg
rastit kur shogéria ka njé té drejté té pakushtézuar pér & shtyré shlyerjen e detyrimit pér t€ paktén
12 muaj pas datés sé bilancit kontabél.

Llogarité te pagueshme ndaj furnitoreve dhe detyrimet ¢ tjera tregtare, njihen fillimisht me vlerén
e drejté dhe mé pas né bilanc paraqiten t€ vlerésuara me koston e amortizuar.

Detyrimet ndaj shtetit pér tatimet dhe pér kontributet e detyrueshme té sigurimeve shoqérore dhe
shéndetésore paragiten me shumén e tyre te llogaritur sipas kérkesave ligjore né fuqi né datén e
ndértimit t€ pasqyrave financiare.

Huat afatgjata vlerésohen né hyrje me kosto dhe paragiten né bilanc té vlerésuara me koston e
amortizuar. Cdo diferencé midis ripagesave (neto nga kostot e transaksionit) dhe vlerés sé
shlyerjes sé detyrimit, njihet né pasqvrén e té ardhurave dhe shpenzimeve gjat€ periudhés s¢ huas.

g) Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té t& drejtave 1€ konstatuara.

Zakonisht t& gjthé zérat e t€ ardhurave dhe shpenzimeve t&€ njohura gjat€ nj€ periudhe.si dhe
efektet e ndryshimeve né ¢muarjet kontabél. pérfshihen né fitim ose humbje. Megjithat€é mund te
ekzistojné rrethana gqe njé z& i vecanté pérjashtohet nga fitimi ose humbja e periudhés aktuale, né
zbatim te kerkesave te SNK -8 dhe standarteve té tjera.

Té ardhurat maten me vlerén e drejté t€ shumés sé marré ose g€ €shté pér t'u marré duke marré
parasysh shumat e uljeve dhe zbritjeve tregtare té pérfituara. Ato njihen kur i jané kaluar blerésit té
gjitha rreziget dhe pérfitimet. maten me besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen ¢
perfitimeve.

Té ardhurat nga krverja e shérbimeve njihen né varési t¢ fazés. né € cilén ndodhet kryerja e
shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet gé lidhen me shérbimin mund té
perllogaritgt me besueshméri.
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3.2

Shpenzimet njihen né pasqyrén ¢ t€ ardhurave dhe shpenzimeve atéheré kur ngjarja detyruese ka
ndodhur dhe shogéria pret t€ dalin aktive pér shlverjen e tvre né t& ardhmen. Shogéria zbaton
parimin e krahasimit té té ardhurave me shpenzimet brenda t& njéjtit ushtrim kontabel.
Shpenzimet njihen kur krvhen dhe realizohen té ardhura prej tyre, pavarésisht nése jané faturuar
apo paguar ato.

h) Transaksionet me monedhat e huaja

Transaksionet né¢ monedhé té huaj konvertohen né leké me kursin e kémbimit né datén e krverjes
s¢ transaksionit.Né ¢do daté bilanci.zérat monetaré té bilancit 1é shprehur né monedhé té huaj
rivlerésohen me kursin zyrtar 1€ kémbimit t&€ né datén e bilancit.. Diferencat nga konvertimi.
fitimet ose humbjet, regjistrohen né pasqyrén e t&é ardhurave dhe shpenzimeve. Zérat jomonetarg,
t€ shprehur né monedhé (€ huaj. maten né termat ¢ kostos historike dhe nuk rivlerésohen.

Kurset e kémbimit, t€ pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2017
jane :

EURO : LEK 13295
USD: LEK 111.1
CAD: LEK 88.64

k) Tatimi aktual mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin
ushtrimor. Tatim fitimi i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem per vitin .
Fitimi i tatueshem ndryshon nga fitimi neto ge raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve sepse ai perjashton zera te te ardhurave dhe shpenzimeve ge jane te tatueshme apo te
zbritshem ne vite te tjere dhe gjithashtu perjashton zera ge nuk jane kurre te tatueshem apo te
zbritshem.

Shpenzimet e veprimtarise krvesore

Informacioni mbi shpenzimet e ushtimit bazohet ne klasifikimin sipas natyres se tyre.Ato
paraqiten te grupuara ne zerat; materiale dhe mallra te konsumueshme té pérdorura: shpenzimet
lidhur me pérfitimet e punonjésve: shpenzimet e amortizimit: zhvleresimi i tokés, ndértesave,
makineri e pajisje dhe ne zerin shpenzime te tjera.Disa prej tyre jane shpjeguar ne shenimet
paraardhese dhe te tjerat jepen n& vazhdim. Konsumi i materialeve.mallrave. furniturave.
punimeve e sherbimeve. te pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane rregjistruar me shumat ¢
paguara ose te pagueshme.

Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shogerore. eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me
vleren e realizuar dhe te dokumentuar.

Taksat lokale e taksa e tatime te tjera qe lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne
llogarite e ushtrimit.

Shpenzimet ¢ tjera ge ne nje mase te konsiderueshme perbehen nga Furnitura ., nentrajtime dhe
sherbime nga te trete paragitet e analizuar sipas pasqyres se meposhteme .

Sipas natyres se tvre shpenzimet e ushtrimit 2017 jane treguar ne pasqyren perkatese

Shpenzime té Shtyra

Nuk jane evidentuar shpenzime te shtyra ne fund te ushtrimit.
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5. Mjete Monetare (likujditete né arke,banké etj.)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne fillim dhe fund te ushtrimit jane si me poshte:

Nr Pérshkrimi | Bementsve Modisilbia Viti raportues 31.12.2017 Viti paraardhés 31.12.2016
Leke Valute Leke Valute

1 Mete monetare né arké Leke 33,062 56,773

2 Mete monetare né arke EURO Euro - € - 33,862 € 250.04
2 Mete monetare né banké ISP Lek& 36,429 19,873

3 Mete monetare ne banké ISP Euro 3915669 € 2945434 11,462 € 84.76
4 Mete monetare né banké RZB Leke 2,190,966 1,219,645

5 Mete monetare ne banké RZB Euro 11,290,889 € 84923.34 271,397 € 2,006.93

Shuma 17,467,015 € 114,377.68 182912 -

Gjendjet e llogarive té likujditeteve té paraqitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me nxjerrjet e
llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave ne fund té ushtrimit. Tepricat e shprehura né
monedhé t€ huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e kémbimit té shpallur nga

B.Shqipérisé me 31.12 2017.

6. Té Drejta t¢ Arkétueshme Afatshkurtéra

I'¢ drejtat e arketueshme. né fillim dhe né fund t&é ushtrimit kontabél deklarohen si vijon:

= Pérshkrimi i Elementéve <u,__ - ooy s_u_ WMMHM%
1 Nga Aktiviteti | Shirytezimit(Kliente) 63,000
2 Njesité Ekonomike Brenda Grupit
3 Interesa Pjesémarrese né Njesi Ekonomike
4 T& Tera (Debitore t& tjerg)
Shteti-Tatim fitimi | mbartur
Shteti-Tatim fitimi ushtrimit 140,000 110,000
Shteti-Tatim mbi vlerén e shtuar 44 813 537 1,640,270
Te tjera kerkesa te arketueshme(dogana) 130,847
Parapagime 21,307 470
5 Kapital | Nenshkruar | Papaguar - -
Shuma 66,254,854 1,750,270

Drejtimi mendon se té gjitha kerkesat do t&€ arketohen né nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre
nominale dhe nuk parashikon renie né viere.

1.Nga Aktiviteti i shfytezimit (Kliente)

Emri i Klienit Viti raportues 31.12.2017 Viti paraardhés 31.12.2016

Leke Euro Leke Euro
ALB-STAR SHP K 40,000 - .
HAXHI LAZAJ 23,000 -
Shuma 63,000 u = -

B Fage 12 nga 21
SHOQERIA KONCESIONARE “ALBRAIL”



ALBRAIL SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2017

7. Inventari

G : Viti raportues Viti paraardhés
PérshkrimiiB
Nr s i 31.12.2017 31.12.2016

Le&nde e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme
Prodhime né Proces dhe Gjysémprodukte - -
Produkte te Gatshme = =
. Mallra per investim 96,868,833 -
Aktive Biologjike - -
AAM t& Mbajtura pér Shitje - -
Parapagime pér Inventar - -
Shuma 96,868,833 -

Bt = 2 & 1 B - L I A B

Politikat kontabel per matjene inventareve eshte bazuar ne SNK-2 “Inventarét”. Fillimisht inventaret
mjihen me kosto e blerjes ge pérfshin gmimin e blerjes. taksat e importit dhe tatime t& tjera.(pérvec
atyre qé njésia ekonomike i rikuperon nga autoritetet tatimore) transportin, trajtimin dhe Kosto 1€ tjera
qé€ i ngarkohen drejtpérdrejt blerjes sé mallrave.materialeve dhe shérbimeve.

8. Aktive Afatgjata Financiare

e Viti raportues Viti paraardhés
Nr Sl Elomertie 31.12.2017 31.12.2016

1 Tituj Pronésie t& Njesive Brenda Grupit - -
2 Aksionet e Veta : .
3 Te Tjera Financiare

Shuma = -
Nuk jane evidentuar Aktive Afatgjata Financiare ne fund te ushtrimit.

9. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Kostoja. amortizimi i akumuluar dhe vlera kontabél n€ fillim dhe né fund t€ vitit ushtrimor pér
aktivet afatgjata materiale(AAM-t€) paragiten si vijon:
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Parapagime

Impiante dhe Te tiera parAkilve
NP Gjendjet dhe levizjet Toka/Terre MNdertesa L Ki i instalime M ateriale Totali
ne malcingr dhe pajisje dhe né
Proces
A Kostoe AAM-ve 01.01.2016 0
Shtesat 3,492,720 439013 3,931,733
Pakésimet 0
Kostoe AAMve 31.12.2016 3,492,720 439013 3,931,733
B Amortizimi AAM-ve 01.01.2016 - - 465,696 69,050 - 534 746
Amortizimi us htrimit - 465,696 69,050 - 534,746
r
Vlera neto e AAMve 01.01.2018 - - 3,027,024 369.963 - 3.396,987
¢ Kostoe AAMve 0101 2017 - = - 0
Shtesat 77.482 837 3,330,076 468 419 81,281,332
Pakesimet - 0
Kosto e AAM-ve 31 12 2017 77,482 837 - 3,330,076 468 419 - 81,281,332
Amortizimi us htrimit 716,461 117,249 833,710
Amortizimi AAM-ve 31.12.2017 - - 716,461 117,249 - 833,710
p Vliera neto e AAM-ve 31.01 2017 77,482 837 - 2,613,615 351,170 - 80,447,622
Total Viera neto e AAM -ve
" 2142.2047 77,482 837 - 5,640,639 721,133 - 83,844 609

Si politike kontabel per kontabilizimin dhe shpjegimin ¢ AAM-ve. shogeria ka zgjedhur modelin e
kostos(SNK-16). Ne koston e njohjes fillestare te njé zéri t& aktiveve afatgjata materiale (toka.
ndértesa. makineri e pajisje) jane pérfshire ¢mimi blerjes, pérfshiré taksat doganore dhe taksat mbi
blerjen jo t&€ rimbursueshme. pasi zbriten skontot tregtare dhe zbritjet tregtare ose kostoja e ndertimit
te tij, si dhe ¢do kosto t& ngarkueshme drejipérdrejté pér (€ sjellé aktivin né vendin dhe kushtet e

nevojshme qé ai té jeté i pérdorshém né ményrén e synuar nga drejtimi.

Per amortizimin € AAM-ve shogeria ka zgjedhur metoden e zvogelimit te teprices(amortizim mbi
bazen e vleres neto) e cila aplikohet ne menyre te gendrueshme dhe eshte e njejté me ato ge perdoren
per gellime fiskale. Normat ¢ amortizimit t& perdorura marrin parasysh jetén ¢ dobishme dhe masa e
tyre vjetore sipas grupeve eshte shpjeguar ne shenimin nr.3.2.a.
Ne daten e mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje

humbje te akumuluar nga zhvleresimi.

10. Aktive Afatgjata Jo-Materiale

Pérshkrimi i Elementéve

Viti raportues 31.12.2017

Viti paraardhés

Nr 31.12.2016
1.Koncesione , Patenta,Licenca Marka Tregetare - -
2.Emri | Mire - =
3.Parapagime pér Aktive Afatgjata Jo Materiale ne proces 11,892,695 4,852 530
Shuma 11,892,695 4,852 530

C
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Kostot e huamarrjes — trajtimi alternativ i lejueshém (SNK 23)

Kostot e huamarrjes. g€ jané t€ lidhura drejtpérdrejt me blerjen. ndértimin ose prodhimin e njé aktivi
t€ kualifikuar. duhet té kapitalizohen si pjesé e kostos s€ kétij aktivi. Shuma e kostove t€ huamarrjes té
pérshtatshme pér kapitalizim duhet té pércaktohet né pérputhje me kété standard.

Sipas trajtimit alternativ t€ lejueshém. kostot e huamarrjes. q¢ jané & lidhura drejtpérdrejt me blerjen,
ndértimin ose prodhimin e njé aktivi té kualifikuar. pérfshihen né koston e kétij aktivi. Kéto kosto té
huamarrjes Kapitalizohen si pjesé e kostos sé aktivit kur éshté e mundur gé ato do t€ sjellin pér njésiné
ckonomike pérfitime ekonomike t& ardhshme dhe kur kostot mund € maten né ményré té besueshme.
['€ tjera kosto té huamarrjes njihen si shpenzime né periudhén né té cilén ato kryhen

Né rastin kur fondet merren hua pér géllim t€ pérgjithshém dhe pérdoren pér t€ pérftuar njé aktiv &
kualifikuar, shuma e kostove t€ huamarrjes t€ pérshtatshme pér kapitalizim do & pércaktohet duke
zbatuar nj€ normé Kkapitalizimi mbi shpenzimet ¢ kétij aktivi. Norma e Kapitalizimit do t€ jeté
mesatarja e ponderuar e kostove € huamarrjes. e zbatueshme pér huamarrjet e njésisé ekonomike gé
jané té pakthyera gjaté periudhés, duke pérjashtuar huamarrjet e béra posacérisht me géllim pérftimin
e aktivit té kualifikuar. Shuma e kostove té huamarrjes e kapitalizuar gjaté njé periudhe nuk duhet té
tejkalojé shumén e kostove té huamarrjes té kryera gjaté periudhés

Fillimi i kapitalizimit

Kapitalizimi i kostove t& huamarrjes si pjesé e kostos sé aktivit té kualifikuar do té fillojé at€here kur:
(a) Shpenzimet pér aktivin kané filluar té kryhen;

(b) Kostot e huamarrjes kané filluar té kryhen: dhe

(c) Aktivitetet e nevojshme, qé aktivi t& pérgatitet pér qéllim pérdorimi té kérkuar. jan€ né pro

11. Detyrime Afatshkurtéra
Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2017 paragiten:

Viti raportues Viti paraardhés
31.12.2017 31.12.2016

Titujt e Huamarrjes - -
Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé -
Arkétime né Avancé pér Porosi

Té Pagueshme pér Aktivitetin € Shirytézimit(furnitore) 90,751,094 2,050,370
Deftesa té Pagueshme =
Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Grup -
Té Pagueshme ndaj Njgs Ekon. Pjesémarrje =

Pérshkrimi i Elementéve

Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq./shéndet. 322,120 435,988
Paga dhe shpérblime - 308,281
Sigurime shogérore dhe shéndetésore 322120 127,707

Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore -
Shteti-Tatim mbi fitimin B
Shteti-Tatim mbi vleren e shtuar -
Tatim mbi té ardhurat perscnale

Tatimi ne burim
Te Tjera t&€ Pagueshme 69,000
Shuma | w.__._hm.m.:._ 2,486,358 _
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I'e pagueshme per Aktivitetin e Shirvtezimit (Furnitore)

Emri i Furnitorit Viti raportues 31.12.2017 Viti paraardhés 31.12.2016
Leke Euro Leke Euro

| Xh ISUFI SHP K 3,240,000 540,000 =
Infra Trans Project Sh p k 694,140 1,429,319 -
ALB-STAR SHP K 67,5987 843 500 67 615 500
Gjergji Kompjuter Sh p k 2,500
Ardiana Mediu 2,400
ABKONS SH.P K 120,000 =
Vodafone Sh.a 8536 -
C.E.C GROUP SHFP K 1,566,667 <
ITPARTNER SHP K 1,200 =
16 Februar L tD 17,141,244 128,930 -
Shuma 90,751,094 129,430 2,050,370 500

Té pagueshme ndaj furnitoréve™ pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen ¢ mallrave e
sherbimeve pa u likujduar ne fund te vitit ushtrimor.

Shoqeria ka pergatitur inventaret Kontabel dhe shuma e llogarise sintetike eshte e barabarte me
shumen e llogarive analitike te mbajtura per cdo furnitor.

Drejtimi mendon se te drejtat ¢ furnitoreve jane te vleresuara realisht.

12. Detyrimet Afatgjata
Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2017 paraqiten:

. S . Viti raportues Viti paraardhés
Nr Pérshkrimi i Elementéve 31.12.2017 31 12.2016

1 Titut e Huamarries S s
2 Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé 4,504,927 2,791,256
3 Arkétime né Avancé pér Porosi - -
4 Te Pagueshme pér Aktivitet Shfrytezuese(Furnitare) - -
5 Deftesa té Pagueshme - -
6 Te Pagueshme ndaj njesive ekonomike te grupit 86,959,124 16,706.124
7 Té Pagueshme Ndaj Njés .Ekon. Pjesémarrje - -
8 Te Tjera t& Pagueshme - -

Shuma 91,464,051 19,497,380

6 .Te pagueshme ndaj njesive ekonomike te grupit.

- o;m_ﬁ__,mmn_ﬂ.amzmm Viti raportues 31.12.2017 Viti raportues 31.12.2016
Leke Euro Leke Euro |
1 Alb-Star Sh.pk 13,296,667.0 - 13,296,667 € -
2 Matriks Konstruksion sh p k 6.703,333.0 € - 3,333,333 € -
3 ARC Sh.pk 22.528450.0 € 168,500.00 € -
4 FINMAN Sh.p.k 44.321,550.0 € 331,500.00 € 5
Shuma 86,850,000 € 500,000.00 16,630,000 -

“Te pagueshme ndaj njesis Ekon. Grup™ perfageson Huamarriet nga Ortaket e Shogerise Albrail per
zbatimin e kontratés kongensionare “Pér Rehabilitimi, Operimi dhe Transferimi (Rot) e Rrjetit té
Transportit Hekurudhor né Linjat Fier — Ballsh dhe Fier — Vioré

Shoqgéria “FINMAN™ Sh.p.k.( né cilésing e Ortakut & Vetém té Shogérisé "ALB-STAR). ka dhene
hua né vleren 331.500 Eurné funksion t& zhvillimit & aktivitetit 1€ investimit t& projektit
koncensionar te shoqerise ALBRAIL.

“Detyrimi ndaj insitucioneve te kredis™ ne vitin 2016 . perfageson kredine ne forme gira financiare te
marre ne Raiffeisgn Bank ne vlera 25 200 euro .per blerje makineri per nevoja te shogerise per
£
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ALBRAIL shpk.e shlyer periodikisht sipas faturave tatimore. Detyrimi ne fund te vitit 2017 eshte ne
vleren 17 516.75Euro.

“Detyrimi ndaj institucioneve te kredis™ ne vitin 2017 .perfageson kredine ne forme qira financiare te
marre ne Albanian Financial Institucional Sh.p.k ne vlera 24 950 euro.per blerje makineri per
nevoja te shogerise per ALBRAIL shpk.e shlyer periodikisht sipas faturave tatimore.

13. Kapitali dhe rezervat.

I.Né  pérputhje me Kkontratén Nr. 1169 Rep dhe Nr. 240 Kol. daté 03.11.2016 pér
Shitblerjen e pjeséve t&é Kuotés sé Ortakut “ALB-STAR™ né Shogériné Kongesionare né
favor t& blerésve “Matrix Konstruksion™ Sh.p.k dhe “ARC™sh.p.k. sipas pjeséve té pércaktuara
n€ kontratén ¢ sipérpérmendur. “ALBRAIL™ Sh.p.k ka Kkérkuar nga Autoriteti Kontraktues
(Ministria e Transportit dhe Infrastrukturés) aprovimin e transferimit & pjeséve té kuotés né
pronési 1€ shogqérisé “ALB-STAR™ né favor té blerésve té cituar mé sipér.

Mé daté 14042017 népérmjet shkresés Nr.2160/1 Prot, MTI ka réné dakord dhe ka
miratuar zyrtarisht  transferimin ¢  pjeséve € kuotés sé “ALB-STAR™ né Shoqériné
Kongesionare sipas kérkesés s¢ paraqitur nga ALBRAIL dhe parashikimeve kontraktuale.

Kuotat e reja pas shitblerjes jane :

e ALB-STAR shpk -66.3 % pjesémarrije
e Matrix Konstruksion shpk —16.85 % pjesémarrje
e Arc Sh.pk —16.85 % pjesémarrje

2.Pérnevoja t€ administrimit dhe financimit & aktivitetit kongesionar ¢ shoqérisé.
bazuar né Nenin 8 ¢ Statutit &€ Shogérisé dhe ligjin Nr.9901. daté 14.4.2008 «Pér
Iregtarét dhe Shoqérité Tregtare » i ndryshuar Kapitali i rregjistruar i shogerise eshte zmadhuar
.Ortakét kane rene dakord per Miratimin ¢ financimeve me  kontribute € reja né vlera
monetare (€ secilit prej ortakéve sipas  pjesés korresponduese me pérgindjen e
piesémarrjes g€ zotéron secili né Kapitalin themeltar zmadhimim e vlerés sé pérgjithshme
€ Kkapitalit themeltar & shoqérisé nga vlera prej 1.000.000 Leké (nj& milion) né vlerén
prej  135.300.000 (njéqind e tridhjeté e pesé milion e treqind mijé Leké) vendimi eshte depozituara
ne QKB .

Me 31.12.2017 ai eshte 135.300.000 leke,

Raportet e zoterimit te kapitalit te regjistruar per vitin ushtrimor 2017 paragiten:

Ndaré sipas ortakéve

I Matrix
Emértimi ARC ALBSTAR Konstrilaion
Kuota -
Kuota 16.85% 66.3% Kuota 16.85%
Vieré Vieré Vieré
Kapitali regjistruar me 31.12.2017 168.500 663,000 168,500
Zmadhimi kapitalit me Vendimi
Asambleje 22,629,550 _ B9040,900 22629550
Shuma \ 22,798,050 89,703,900 22,798,050
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14. Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit dhe (& tjera

¢ S i Viti raportues
Nr Pérshkrimi i Elementéve 31.12.2017

Viti paraardhés

31.12.2016

1 Té Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytézimit:
Shitje e produkteve te gatéshme dhe nénprodukteve -
Shitia e punimeve dhe shérbimeve
Shitja e mallrave
Té ardhura nga shitje t& tiera(gera komisione et)) 232,000

Totali i té Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytézimit 232,000
2 Puna e Kryer nga Nj E dhe e kapitalizuar
3 Teé Ardhura té Tjera t& Shfrytézimit

Teé ardhura nga Shitja e Aktiveve Afategjata

Te ardhura te tjera(grantet te tjera, . ) -
4 Ndryshimi né Inventarin e Produkteve té gatshme dhe prodhimit ni -

[ | Shuma 232,000

1.Té ardhura nga Shitje té tjera (Qira )

Emri i Klienit Viti raportues 31.12.2017 Viti paraardhés 31.12.2016

Leke Euro Leke
ALB-STAR SHP K 140,000 :
HAXHI LAZAJ 92 000

Euro

Shuma 232,000 - -

15. Shpenzimet e pér [éndé té paré dhe materiale pér investim

= g g Viti raportues
Nr Pérshkrimi i Elementéve 31.12.2017

Viti paraardhés

31.12.2016

1 Lenda e Paré dhe Materiale té Konsumueshme
Lénda e Paré dhe Materiale -
Mallra (per investim) 96,868,833

96,868,833

2 Té Tjera Shpenzime -

SHUMA 96,868,833

16. Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit pérbehen nga pagat. kontributet e sigurimeve shogérore dhe shéndetésore.
leja vjetore e paguar.raporti mjekésor i paguar né 14 ditét e para. pjesémarrja né fitime dhe

shpérblimet.

Numri mesatar i punonjesve dhe shpenzimet vjetore t& kryera pér personelin jané si me poshté :

SHOQERIA KONCESIONARE “ALBRAIL”
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Kategorite Ushtrimi 2017( leke Ushtrimi 2016( leke

Numer Paga Sgurime Numer Paga Sgurime

mesatar punedhenesi mesatar punedhenesi
Shpenzime Personel 27 9607.913 7,398,253 T 2258094 515,608
Shuma 22 9,607,913 1,398,253 1 4,258,044 515,609

Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shoqerore. eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e
realizuar dhe te dokumentuar. Nr mesatar i punonjesve ne Shqiperi eshte

17. Shpenzime té tjera shfrytézimi

Ng shpenzime té tjera té shfrytézimit jané pérfshire kostot e shérbimeve kryesore dhe ndihmése, qé

27

lidhen drejpérdrejt me veprimtarité e shfrytézimit dhe ato pér géllime administrative.si dhe. kostot gé

ndodhin jo rregullisht gjaté rrjedhés normale t€ biznesit.

Pérshkrimi i Elementéve

Viti raportues

Viti paraardhés 31.12.2016

31.12.2017
4-Materialet e konsumuara 55,465 0
a-Lende te para (601-608 )
b-Produkte kancelairie 55,465 0
c-Mallra (601-608 ) 0
d-te tiera 0
Shuma 12,139,405 5,763,912
7-Shpenzime te tjera (61-83 ) 35,234
Trajtime t& pergjitheshme(nga te trete) 8,875,626 3,150,000
Qera 804,805 588,655
Mirmbajtje dhe riparime 35,176 9,584
Sigurime 600,000 1,053,550
Publicitet,reklama 14,600 -
Shpenzime Juridike/Noterial 60,317 44,931
Trasferime udhétime dieta 298,386
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 47,362
Shpenzime transporti
Shpenzime pér shérbimet bankare
Shpenzime pér uje e drita 32,893 :
Te tiera 1,417,602 834,557
Tatime dhe taksa(llog.63) 5,415,876 101,000
Taksa dhe tarifa vendore 184,930 101,000
Taksa te regjistrimit
Tatime te tjera doganore 5,230,946
Shpenzime & tjera jo korente(llog.67) - -
Viera koniabel e AA te shitura
Te tjera
Shpenzime & Tjera Shfrytézimi(Gjoba, provizione) Llog.65.68)
Shpenzime per pritje dhe pérfagésime
Gjoba demshpérblime
Provizione 0 0
Te tjera 0
Shuma 4 17.610,745.58 5,864,912.33

/
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Taksat lokale e taksa e tatime te tjera e lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite
e ushtrimit.

Shpenzimet e tjera ge ne nje mase te konsiderueshme perbehen nga Furnitura, nentrajtime dhe
sherbime nga te trete paragitet e analizuar sipas pasqyres se mesiperme.

Vlera 1.417.602 leke. (7-Te tjera) perben vleren e shpenzimeve te pazbritshme ne te cilat perfshihen
shpenzime ne lidhje me mjetet ¢ shogerise (karburant .mirembajtje ). pagesa te bera per sherbime nga
te tretet te cilet nuk jane te justifikuara me dikument tatimore sipas legjislacionit .

Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2017 jane treguar ne pasqyren perkatese.

18. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

> S Viti raportues Viti paraardhés

Nr Pérshkrimi i Elementéve 31.12.2017 31.12.2016
1 Té ardhurat nga interesat 767, 667(+)
2 Shpenzimet per interesat 767, 668(-) (231,258.0) -162,311.00
3 Shpenzime pérshérbimet bankare (238,712.0) -31,653.00
4 Fitimet nga kursi | kembimi 769, 669(+) (517 578.1) -3,765.00
5 Humbjet nga kursi i kémbimi 769, 670(-)
6 Té ardhura dhe shpenzime t€ tjera financiare 768, 668

Shuma (988,548) (187,729)
Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve. Shpenzim
per interes perfageson Interesat e Leasing ..

19. Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin

Viti raportues Viti paraardhés

NF. Emertimi 31.12.2017 31.12.2016

| Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fi
1 Fitimi/(Humbja) Para Tatimit

2 Té ardhura té njohura gqé pérjashtohen nga tatimi mbi fitimin(-)
Dividentét e deklaruar dhe ndarjet e fitimit(nga investimet e kontroliit dhe - 2
Té tjera(rimarrje provizionesh,gjobash etj)(-) - =
3 Shpenzime te panjohura tatimore(+)
Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor(+)
Gjoba penalitete demshperblime(+)
Amortizim mbi normat fiskale(+) = -
Provizione per rrezige e shpenzime(+) = .
Té tjera = -
Diferenca pozitive- Shpenzimet tatimore té lejuara minus njohjet pér
4 géllimet e raportimit(-) -
Amortizimi | pérshpejtuar tatimor(-) - 5
Té tjera(-) =
5 Zbritja e humbjes tatimore(-) - =

6 Fitimi i Tatueshém-Humbja Fiskale(1+2+3+4+5) (30,207,219) (11,371,040)

Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin(2017-15%) - -
I Shpenzim(té ardhura) i Tatim Fitimit t& Shtyré(+/-) ) = -

1 Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin(I+1) - -

EEEEIE_.:&.“NV\.W Vitit Financiar (30,207,219) (11,371,040)
= v

W4
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Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem. i cili eshte rregulluar nga
shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiscal, analizuar ne tabelen e mesiperme.

Né llogaritjen e shpenzimit aktual t& tatimit mbi fitimin jane respektuar Kerkesat e legjislacionit
fiskal.Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2017 eshte 15%

3  Informacione shpjeguese pér palét e lidhura

Duke marre ne konsiderate te gjitha marredheniet ¢ mundeshme me palet e lidhura. transaksionet e
krvera me to. jané b&ré sipas termave t€ njéjta me ato q¢ mbizotérojné né transaksionet e kryera né
ményrée t€ vullnetshme midis paléve t€ palidhura.

T ..

4 Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vijimésia

Asnje ngjarje e rendesishme nuk eshte evidentuar ndérmjet daiés sé bilancit dhe datés kur jané
miratuar nga drejtimi keto pasqyrat financiare. si per ngjarjet q¢ mund te ekzistonin né datén e
bilancit dhe per ato gé japin té dhéna pas datés s€ bilancit.

Pasqyrat financiare jane hartuar sipas parimit te vijimesise dhe nga informacionet ¢ besueshme qge
zoteron drejtimi nuk ka rreziqe 1€ réndésishme  pér (€ shkaktuar ¢’rregullime materiale né vlerén
kontabél té aktiveve dhe pasiveve brenda vitit té ardhshém financiar.

5 Pasivet e kushtézuara dhe anagazhimet kontraktuale té panjohura

Drejtimi ka vleresuar se nuk ekzistojne ngjarje t& shkuara apo angazhime kontraktuale t& panjohura
q€ mund te ¢ojne ne te ardhmen.ne njé detyrim i mundshém ose t& njé pasivi te kushtézuar dhe qe nuk
jane ne Kontrollin ¢ shogerise.
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